BỘ XÂY DỰNG
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:       /TB-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

          Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện các nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp Bộ năm 2026

Theo Quyết định số 589/QĐ-BXD ngày 13/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
ban hành Quy chế quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ của Bộ Xây dựng (Quy
chế 589) và Quyết định số 788/QĐ-BXD ngày 11/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
ban hành danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ thực hiện năm 2026,
Bộ Xây dựng thông báo danh mục các nhiệm vụ KH&CN để các tổ chức, cá nhân tham
gia tuyển chọn thực hiện như sau:

1. Điều kiện tham gia và nguyên tắc tuyển chọn:

- Điều kiện tham gia tuyển chọn, xét giao trực tiếp nhiệm vụ KH&CN được thực
hiện theo quy định tại Điều 26 và Điều 27 tại Chương V của Quy chế 589;

- Nguyên tắc tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ KH&CN được
thực hiện theo các quy định theo tại Chương II của Quy chế 589.

2. Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn:

- Hồ sơ (01 bản giấy và bản điện tử) đăng ký tham gia tuyển chọn, xét giao trực
tiếp theo quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều 8 Chương II của Quy chế 589.

- Các biểu mẫu tương ứng theo Quy chế 589 đã được đăng tải trên Cổng thông
tin điện tử của Bộ Xây dựng.

3. Nơi nộp hồ sơ và thời hạn nộp hồ sơ:

Hồ sơ đăng ký tuyển chọn được niêm phong và gửi theo đường bưu điện hoặc
gửi trực tiếp đến Bộ Xây dựng – Địa chỉ tại trụ sở: Số 80 Trần Hưng Đạo, quận Hoàn
Kiếm, TP. Hà Nội.

Thời hạn cuối cùng nhận nhận hồ sơ là 17 giờ 00 ngày 01/7/2025. Hồ sơ gửi
theo đường bưu điện được tính theo dấu đến của Bưu điện chậm nhất là ngày
01/7/2025.

Trong quá trình xây dựng hồ sơ, nếu có vướng mắc xin liên hệ: Ông Nguyễn
Xuân Hiển - Vụ Khoa học công nghệ, môi trường và Vật liệu xây dựng - Bộ Xây dựng;
Điện thoại cơ quan: 024.39760271.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Trung tâm CNTT (để đăng tải);
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc BXD;
- Lưu: VT, Vụ KHCNMT&VLXD(N.X.Hiển).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHCNMT&VLXD

Lê Trung Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T15:09:21+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Lê Trung Thành<letrungthanh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T15:48:07+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T15:48:13+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T16:39:16+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!